¹²⁹ Sinite parvulos venire ad me, et ne prohibeatis eos: illorum enim, qui sicut isti sunt, est regnum Dei ✧ ¹⁵ Amen dico vobis, quod quisquis non acceperit regnum Dei sicut parvulus, non ingredietur in illud. ¹⁶ Et sustulit eos in ulnas suas, et posuit manum suam super eos, et benedixit eis ✧

¹³⁰ ¹⁷ Et quum iter faceret, occurrit quidam, procidit super genua sua, et petebat ab eo, et dicit; Magister bone, quid faciam ut haeres sim vitae aeternae? ¹⁸ Dicit ei Jeshua; Quid vocas me bonum? non est bonus, nisi unus Deus. ¹⁹ Mandata nosti; Non adulterium committas; Ne fureris; Ne occidas, et ne proferas testimonium falsum; Ne inique agas; Honora patrem tuum et matrem tuam.

²⁰ Ille autem respondit, et dixit ei; Magister, haec omnia custodivi a pueritia mea. ²¹ Jeshua autem intuitus est eum, et dilexit eum, ✧ et dixit ei;

¹³¹ Unum deest tibi: Abi, vende quicquid est tibi, et da pauperibus; et erit tibi thesaurus in coelo: et accipe crucem, et veni post me ✧ ²² Ille vero moestus factus est hoc sermone, et abiit afflictus: erant enim ei divitiae multae. ²³ Intuitus est autem Jeshua discipulos suos, et dixit eis; Quam difficile [est] illis, quibus sunt divitiae,

| MARKOS | MATTAI | LUKA |
|--------|--------|------|
| 128 | 234 | 246 |
| 129 | | 247 |
| 130 | 235 | 248 |
| 131 | 236 | 249 |
| 132 | 237 | 250 |

¹⁵ [معدد] 8 23 26, Latine id. ¹⁸ مينا 20. Om. 14. ¹⁹ Et ne prof.] لا, o et om., 2 5 (hodie, si non m. pr.) 8 13 17 19 21. Om. 8 m. pr. لا لا Ne inique agas; nunc in marg. ²¹ [منا] Tacc. Mass., sed cf. سنجب, Bernst.

S. Joh. xv. 9, c. د kush.; مينا (د sine puncto) Amer. مينا (et dicit) 8. crucem tuam Edd. c. 2 5 (corr. m. antiq.) 7 8 12 17 21 36. Mas. 1 مينا و مينا. ²² Mas. 1 مينا و مينا. ²³ Inter iii. 28 et vi. 6, etiam ab vi. 53 hucusque, Sectionis nota 23 marg. deest. [مينا] om. 36, cf. v. l. in 13 etc., ix. 43, et not. ibid.

ⲡⲓⲩⲉⲛⲁ: ⲟⲩⲁⲛⲓⲥⲉ ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁ. ²⁴ ⲓⲁⲕⲏⲧⲓⲁ ⲟⲩⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁ
 ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ. ⲉⲛⲁⲛⲁⲓ ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ ⲉⲛⲁⲛⲁ. ⲛⲁⲛⲁⲓ ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ
 ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁ. ²⁵ ⲡⲓⲩⲉⲛⲁ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ
 ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ²⁶ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ
 ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲉⲛⲁⲛⲁⲓ ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ. ²⁷ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ
 ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲛⲁⲛⲁⲓ ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ. ²⁸ ⲛⲁⲛⲁⲓ ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ
²⁹ ⲛⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲛⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲛⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲛⲁⲛⲁⲓ
³⁰ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ
 ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ³¹ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ
 ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ.

Codd. 2 5 7 8
 11 12 13 14
 15 17 19 20
 21 23 26 36
 37 39 40

ⲙⲓⲕⲓ
 ⲙⲓⲕⲓ

| ⲁⲓⲛⲁⲓ | ⲙⲓⲕⲓ | ⲙⲓⲕⲓ |
|-------|------|------|
| ⲟⲩⲁ | ⲟⲩⲁ | ⲟⲩⲁ |
| ⲟⲩⲁ | ⲟⲩⲁ | ⲟⲩⲁ |
| ⲟⲩⲁ | ⲟⲩⲁ | ⲟⲩⲁ |

ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ in reg. *coeli* 13. ²⁴ Om. *autem* 8, *hodie* in marg.
 Fin. ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ Edd. c. 2 7 8 13 14. Mas. 1 ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ
 ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ (sic, Amer. rectius ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ) ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ.
²⁵ 13, cf. ii. 9 et v. l. Mat. ix. 5. [ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ] 5 c. *rib. supra* 8, *foramina*;
 punctis diacritt. carent; in hoc cod. passim desunt. 13 17.
 Mas. 1 ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ. ²⁶ 37. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ.
 ita Mas. 2 3. Mas. 1 ⲛⲁⲛⲉⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ.
 ⲛⲁⲛⲁⲓ. ²⁷ *eos autem* trans. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ.
 21, etiam 5 et 8 mm. prr., post corr. Mas. 1 ⲛⲁⲛⲁⲓ.
 (dicere *illi*) 40, superadd. litt. parv. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ 20 21 26 36. ²⁹ ⲛⲁⲛⲁⲓ
 40. [part. *et fut.*, utrumque *reliquerit*, 17 36. Om. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ (aut
 patrem) 14 (add. in marg., m. recent.) 20 36. Om. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ (aut patrem

ingredi in regnum Dei! ²⁴ Discipuli autem mirabantur sermones ipsius. Et respondit rursus Jeshua, et dixit eis; Filii mei, quam difficile [est] eis, qui confidunt in divitiis suis, ingredi in regnum Dei! ²⁵ Facilius est camelo ingredi per foramen acus, quam divitem in regnum Dei ingredi. ²⁶ Illi vero amplius mirabantur, et dicebant inter sese; Quis potest salvus esse? ²⁷ Intuitus est autem eos Jeshua, et dixit eis; Apud homines hoc non [est] possibile, sed apud Deum: omnia enimabilia [sunt] apud Deum ♦ ♦ ²⁸ Et coepit Cepha dicere; Ecce, nos reliquimus omnia, et adhaesimus tibi ♦ ²⁹ Respondit Jeshua, et dixit; Amen dico vobis; Nemo est qui reliquerit domos, aut fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut liberos, aut agros propter me, et propter Euangelium meum: ³⁰ quin accipiat unum in centum; nunc tempore hoc, domos, et fratres, et sorores, et matres, et liberos, et agros, cum persecutione, et in seculo venturo vitam quae [est] in aeternum ♦ ³¹ Multi autem primi [sunt], qui erunt postremi; et postremi, primi ♦ ♦

³² Quum ascenderent autem in via Urishlem; Jeshua ipse antecedebat eos; et mirabantur, et ibant post eum timentes ♦ Et accepit duodecim suos, et coepit

133
2134
2135
2

| MARKOS | MATTAI | LUKA |
|--------|--------|------|
| 133 | 239 | 251 |
| 134 | 240 | 201 |
| 135 | 242 | 252 |

aut matrem) 15. ³⁰ *Unum in centum*] ita ad verb., ut Mat. xix. 29, et vid. Sch. Lex. p. 162. **ܕܘܢܐ ܕܘܢܐ** (hoc temp.) 17. *Et matres*] **ܘܡܘܬܐ** (et *patres*) 36; idem putavit P. E. P. in 14 scriptum esse, sed m. pr. emendat. **ܘܡܘܬܐ ܘܡܘܬܐ** 8 11 15 17 26; ‘persecutionibus’ ap. Sch., quamvis *rib.* deest; *sing.* in Codd., etc. Mas. 1 **ܘܡܘܬܐ ܘܡܘܬܐ** (*rib.* duplicato) **ܘܡܘܬܐ**. ³¹ **ܘܡܘܬܐ** aut.] **ܘܡܘܬܐ** (enim) 23 26; etiam 8 m. pr., nunc corr. ³² **ܘܡܘܬܐ** 14 40; *ver. seq.* 2 5 36 40. **ܘܡܘܬܐ**, vid. Bernst. Lex. s. v. **ܘܡܘܬܐ**] **ܘܡܘܬܐ ܘܡܘܬܐ** (idem valere vidd., *mirabantur*) Edd. c. 5 7 8 12; ita m. pr., ut vid., 14, hodie in lit. **ܘܡܘܬܐ**, ut i. 22 pass. Om. **ܘܡܘܬܐ** alt. Edd. c. 5 (sed add. in marg.) 12 14 emend. 19, in 8 eras. est. Mas. 1 **ܘܡܘܬܐ ܘܡܘܬܐ** **ܘܡܘܬܐ ܘܡܘܬܐ** (marg. **ܘܡܘܬܐ**). Pro **ܘܡܘܬܐ** forsitan legendum **ܘܡܘܬܐ**, c. *puncto occult.*, cf. p. 146 nn. l. 2; ita Amer. **ܘܡܘܬܐ**. *Sect.* 135 ad **ܘܡܘܬܐ** (Et accepit) c. Codd.; melius ap. Graecos, qui *Sect.* 112 ad ver. init. apponunt.

dicere eis id quod futurum [erat] evenire sibi; ³³ Ecce ascendimus Urishlem, et Filius hominis tradetur Principibus Sacerdotum et Legisperitis: et condemnabunt eum ad mortem, et tradent eum Gentibus. ³⁴ Et illudent eum, et flagellabunt eum, et conspuent in faciem ejus, et occident eum; et die tertio resurget ✦

¹³⁶₆ ³⁵ Et accesserunt ad eum Jakub et Juchanan filii Zabdai, et dicunt ei; Magister, volumus ut quicquid petierimus facias nobis. ³⁶ Dicit eis; Quid cupitis [ut] faciam vobis? ³⁷ Dicunt ei; Da nobis ut unus sedeat a dextra tua, et alter a sinistra tua in gloria tua. ³⁸ Ipse autem dixit eis; Nescitis quid petatis: potestis vos bibere poculum quod ego bibo, et baptismo quo ego baptizor, baptizari? ³⁹ Dicunt ei; Possumus. Dicit eis Jeshua; Poculum quod ego bibo, bibetis; et baptismo, quo baptizor, baptizabimini: ⁴⁰ ut autem sedeatis a dextra mea et a sinistra mea, non est meum dare, nisi illis quibus paratum [est] ✦ ¹³⁷₂ ⁴¹ Et quum audivissent decem, coeperunt murmurare adversus Jakubum et Juchanan. ⁴² Et vocavit eos Jeshua, et dixit eis; Scitis quod ii qui reputantur Principes gentium, Domini eorum sint, et Magnates earum dominantur super eos. ⁴³ Non autem sic erit inter vos: sed qui vult inter vos fieri magnus, erit vobis minister. ⁴⁴ Et is ex vobis qui vult esse primus, erit servus omnium ✦ ¹³⁸₂ ⁴⁵ Etiam Filius

| MARKOS | MATTAI | LUKA |
|--------|--------|-------|
| 136 | 243 | |
| 137 | 244 | 309 |
| 138 | 245 | 311 |

14. ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ *loc. sec.*] ܘܗܘܢ errore 8. Mas. 1 ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ 5 m. pr., nunc ܘܗܘܢ , .. ܘܗܘܢ ; lin. rubra; marg. ܘܗܘܢ . ³⁹ ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ 5 m. pr., nunc ܘܗܘܢ , & m. al., eaque antiq., praefixo. ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ (quo *ego* baptizor) Edd. c. 7 12 40, etiam 17, in quo lit. antiquiss., ܘܗܘܢ et aliis, quae praecedunt, repositis. 8 m. pr. ut nos, nunc est emendatio. 14 mendose ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ c. punct. infer. ⁴⁰ Mas. 1 ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ : ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ (Amer. rectius ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ): ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ . ⁴² ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ] in *Ethpa.* c. *Sch. Lex.* s. v., Amer. in *Ethpe.*, tacc. Mass. ⁴³ ܘܗܘܢ ܘܕܝܢܘܗܘܢ *fieri inter vos* 2 et 11 (corr. m. pr. vel antiquiss.), 23 26. ⁴⁵ *Et etiam* (ܘܗܘܢ) Edd. c. 7 cor. 8 12. Exeunte ver. interrumpitur linea in codd. multis. Interpungimus ubi *Sect. Maj. ix.* notatur. *Sect.* 140 c. 11 40, etiam codd. Puseian.

enim hominis non venit ut ministraretur [ei], sed ut ministraret ♦ et daret
 animam suam redemptionem pro multis ♦ ⁴⁶ Et venerunt Irichu . ♦ ♦ ♦ .

139
4140
2

SECTIO IX.

Et quum egressus esset Jeshua ex Irichu, ipse et discipuli ejus, et turba multa,
 Timai, filius Timai, caecus, sedebat juxta viam, et mendicabat. ⁴⁷ Et audivit quod
 Jeshua Nozraeus esset, et coepit clamare, et dicere; Fili David, miserere mei.
⁴⁸ Et reprimebant eum multi ut sileret: ille autem magis clamabat, et dicebat;
 Fili David, miserere mei. ⁴⁹ Et stetit Jeshua, et praecepit ut vocarent eum. Et
 vocarunt caecum, et dicunt ei; Bono sis animo: surge, vocat te. ⁵⁰ Ipse autem
 caecus abjecit vestimentum suum: et surrexit, venit ad Jeshuam. ⁵¹ Dicit ei
 Jeshua; Quid vis [ut] faciam tibi? Ipse autem caecus dixit ei; Rabbi, ut videam.
⁵² Et Jeshua dixit ei; Videto: fides tua servavit te. Et statim visum recepit:
 et ambulabat per viam ♦

Cap. xi.

¹ Et quum appropinquaret Urishlem, juxta Beth Poge et Beth Anjam, ad
 montem Olivarum, misit duos ex discipulis suis, ² et dixit eis; Ite in pagum
 illum qui [est] contra nos; et statim, quum ingrediemini in eum, invenietis
 pullum ligatum, cui nemo hominum insedit; solvite, adducite eum. ³ Et si
 quis dixerit vobis; Quid facitis hoc? dicite ei; Quia pro Domino nostro

141
2

| MARKOS | MATTAI | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|----------|
| 139 | 246 | | 101 |
| 140 | 247 | 254 | |
| 141 | 248 | 263 | |

Raph. ap. Sch.; ita 14 pr. m., nunc est emendatio, quarum multas in hoc cod.
 P. E. P. invenit. 2 hodie ut nos. Cap. xi. ¹ لاؤمعلم 40 et pass. [] in 12
 sic. 12 ففلا, cf. Mat. xxi. n.; Mas. 4 ففلا. حلا دما فيا om., Raph.
 ap. Sch. موم موم (misit Jeshua du.) 5 (marg., m. post.) 21 23 (lin. in lit.
 scr., م add.) 39 40. ² [] ita recte Codd., Sch. errore م. Invenietis]
 Pergit Mas. 2 لا ففلا pullum, cui nemo unquam insedit;
 nullo in cod., quod sciam, ita legitur. Mas. 3 ففلا, lect. dup. Mas. 1 موم موم
 .. ففلا; 'et ne. hom. insed. ei.' Marg. موم, i. e. sona م ut م.
 Litera م, cujus sonus est inter م et م, una est e literis gravibus (vid. *Theis.*
Syr. col. 2763), et hoc in verbo sono م sequentis assimilari videtur. Aliud
 ejusdem exemplum in Mas. 1 non inveni. Hanc litt. classem agnoscit Jacobus
 Edess., cujus *Gram. fr.* exstant in Mus. Brit. cod. add. 17,217. Alia de aliis
 Syr. litt. videas in *Z. D. M. G.* xxxii. pp. 746, 7. ³ [] 11 23 26, in 21
 م additum vid. Verte utrumque dixerit.

¹⁴²₈ petitur : et statim mittet eum huc ❖ ⁴ Et abeuntes invenerunt pullum ligatum ad januam foris in platea. Et quum solverent eum, ⁵ quidam ex eis qui adstabant dixerunt eis ; Quid facitis quod solvitis pullum ? ⁶ Ipsi vero dixerunt eis sicut mandaverat eis Jeshua ; et dimiserunt eos ❖ ⁷ Et adduxerunt pullum ad Jeshuam, et injecerunt super eum vestimenta sua, et sedit in eo Jeshua ❖ ⁸ Multi autem ponebant vestimenta sua in via : et alii caedebant ramos ex arboribus, et ponebant in via. ⁹ Et qui ante eum et qui post eum [erant] clamabant, et dicebant ; Ushana ! Benedictus est qui venit in nomine Domini. ¹⁰ Et benedictum est regnum veniens patris nostri David : Ushana in excelsis ❖ ¹¹ Et ingressus est Jeshua Urishlem in templum, et circumspexit omnia. Quum esset autem tempus vespertinum, egressus est ad Beth Anjam cum duodecim. ¹² Et die postero, quum egrederetur e Beth Anja, esuriit. ¹³ Et vidit ficum unam e longinquo, in qua erant folia, et venit ad eam, num inveniret in ea aliquid : et quum venisset, non invenit in ea nisi folia : non enim erat tempus ficuum. ¹⁴ Et dixit illi ; Deinceps et in aeternum nemo ex te fructus comedet. Et audiverunt discipuli ejus, et venerunt Urishlem ❖ ❖